

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2023 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 23"

| | |
|-------------|------------|
| КОДЫ | 0503721 |
| Дата | 01.01.2023 |
| по ОКПО | 54554870 |
| ИНН | 6908006103 |
| по ОКТМО | 28714000 |
| по ОКПО | |
| ИНН | |
| Глава по БК | |
| по ОКЕИ | 383 |

Учреждение _____

Обособленное подразделение _____

Учредитель _____

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя _____

Периодичность: годовая _____

Единица измерения: руб. _____

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110) | 010 | 100 | 2 389 901,43 | 13 809 086,63 | 1 145 920,84 | 17 344 908,90 |
| Доходы от собственности | 030 | 120 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат | 040 | 130 | - | 13 812 151,79 | 1 145 920,61 | 14 958 072,40 |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от оказания платных услуг (работ) | | 131 | - | 13 812 151,79 | 1 142 550,74 | 14 954 702,53 |
| Доходы от возмещения Фондом социального страхования Российской Федерации расходов | | 139 | - | - | 3 369,87 | 3 369,87 |
| Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба | 050 | 140 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| Безвозмездные поступления текущего характера | 060 | 150 | 2 389 901,43 | - | - | 2 389 901,43 |
| в том числе: | | | | | | |
| Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления | | 152 | 2 389 901,43 | - | - | 2 389 901,43 |
| Безвозмездные поступления капитального характера | 070 | 160 | - | - | - | - |
| в том числе: | | | | | | |
| Доходы от операций с активами | 090 | 170 | - | -3 065,16 | 0,23 | -3 064,93 |
| в том числе: | | | | | | |
| Чрезвычайные доходы от операций с активами | | 173 | - | -3 065,16 | 0,23 | -3 064,93 |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Прочие доходы | 100 | 180 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные нецелевые поступления в сектор государственного управления | 110 | 190 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270) | 150 | 200 | 2 389 901,43 | 14 575 832,31 | 1 246 911,16 | 18 212 644,90 |
| Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда | 160 | 210 | - | 13 003 720,43 | - | 13 003 720,43 |
| в том числе | | | | | | |
| Заработная плата | | 211 | - | 9 997 809,38 | - | 9 997 809,38 |
| Начисления на выплаты по оплате труда | | 213 | - | 3 005 911,05 | - | 3 005 911,05 |
| Оплата работ, услуг | 170 | 220 | 2 389 901,43 | 1 361 772,54 | 3 369,87 | 3 755 043,84 |
| в том числе | | | | | | |
| Услуги связи | | 221 | - | 3 764,59 | - | 3 764,59 |
| Коммунальные услуги | | 223 | - | 871 234,11 | - | 871 234,11 |
| Работы, услуги по содержанию имущества | | 225 | 2 339 829,09 | 229 950,45 | 3 369,87 | 2 573 149,41 |
| Прочие работы, услуги | | 226 | 50 072,34 | 256 823,39 | - | 306 895,73 |
| Обслуживание долговых обязательств | 190 | 230 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления текущего характера организациям | 210 | 240 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Безвозмездные перечисления бюджетам | 230 | 250 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |
| Социальное обеспечение | 240 | 260 | - | 46 122,88 | - | 46 122,88 |
| в том числе | | | | | | |
| Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме | | 266 | - | 46 122,88 | - | 46 122,88 |
| Расходы по операциям с активами | 250 | 270 | - | 135 064,46 | 1 243 541,29 | 1 378 605,75 |
| в том числе | | | | | | |
| Амортизация | | 271 | - | 67 977,68 | - | 67 977,68 |
| Расходование материальных запасов | | 272 | - | 67 086,60 | 1 243 533,18 | 1 310 619,78 |
| Чрезвычайные расходы по операциям с активами | | 273 | - | 0,18 | 8,11 | 8,29 |
| Безвозмездные перечисления капитального характера организациям | 260 | 280 | - | - | - | - |
| в том числе | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|--------------|
| | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| <i>Прочие расходы</i> | 270 | 290 | - | 29 152,00 | - | 29 152,00 |
| в том числе: | | | | | | |
| Налоги, пошлины и сборы | | 291 | - | 29 152,00 | - | 29 152,00 |
| Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410) | 300 | | - | -766 745,68 | -100 990,32 | -867 736,00 |
| <i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010 –стр. 150)</i> | 301 | | - | -766 745,68 | -100 990,32 | -867 736,00 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 320+стр. 330+стр. 350+стр. 360+стр. 370+стр. 380+стр. 390+стр. 400) | 310 | | - | -11 749,58 | -26 426,14 | -38 175,72 |
| <i>Чистое поступление основных средств</i> | 320 | | - | -57 247,68 | - | -57 247,68 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости основных средств | 321 | 310 | - | 10 730,00 | - | 10 730,00 |
| уменьшение стоимости основных средств | 322 | 41X | - | 67 977,68 | - | 67 977,68 |
| <i>Чистое поступление материальных запасов</i> | 360 | | - | 45 498,10 | -26 426,14 | 19 071,96 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение стоимости материальных запасов | 361 | 340 | - | 112 584,70 | 1 217 107,04 | 1 329 691,74 |
| из них: | | | | | | |
| уменьшение стоимости материальных запасов | 362 | 440 | - | 67 086,60 | 1 243 533,18 | 1 310 619,78 |
| из них: | | | | | | |

| Наименование показателя | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|---|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение затрат | 391 | x | - | 14 546 680,13 | 1 246 903,05 | 15 793 583,18 |
| уменьшение затрат | 392 | x | - | 14 546 680,13 | 1 246 903,05 | 15 793 583,18 |
| Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420-стр. 510) | 410 | | - | -754 996,10 | -74 564,18 | -829 560,28 |
| Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480) | 420 | | - | 31 243,76 | -17 604,14 | 13 639,62 |
| Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов | 430 | | - | 32 317,21 | -6 586,99 | 25 730,22 |
| в том числе: | | | | | | |
| поступление денежных средств и их эквивалентов | 431 | 510 | 2 389 901,43 | 13 844 469,00 | 1 182 075,29 | 17 416 445,72 |
| выбытие денежных средств и их эквивалентов | 432 | 610 | 2 389 901,43 | 13 812 151,79 | 1 188 662,28 | 17 390 715,50 |
| Чистое увеличение дебиторской задолженности | 480 | | - | -1 073,45 | -11 017,15 | -12 090,60 |
| в том числе: | | | | | | |
| увеличение дебиторской задолженности | 481 | 560 | 2 394 100,00 | 14 110 512,45 | 1 194 519,20 | 17 699 131,65 |
| уменьшение дебиторской задолженности | 482 | 660 | 2 394 100,00 | 14 111 585,90 | 1 205 536,35 | 17 711 222,25 |

| Наименование показателя | | Код строки | Код аналитики | Деятельность с целевыми средствами | Деятельность по государственному заданию | Приносящая доход деятельность | Итого |
|--|--|------------|---------------|------------------------------------|--|-------------------------------|---------------|
| 1 | | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Операции с обязательствами | | | | | | | |
| (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560) | | | | | | | |
| Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности | | | | | | | |
| в том числе: | | | | | | | |
| увеличение прочей кредиторской задолженности | | | | | | | |
| уменьшение прочей кредиторской задолженности | | | | | | | |
| Чистое изменение резервов предстоящих расходов | | | | | | | |
| | | 510 | | - | 786 239,86 | 56 960,04 | 843 199,90 |
| | | 540 | | - | -121,13 | 56 960,04 | 56 838,91 |
| | | 541 | 730 | 2 389 901,43 | 15 312 851,37 | 1 220 485,02 | 18 923 237,82 |
| | | 542 | 830 | 2 389 901,43 | 15 312 972,50 | 1 163 524,98 | 18 866 398,91 |
| | | 560 | X | - | 786 360,99 | - | 786 360,99 |

Руководитель И. А. Абрамова (подпись) И. А. Абрамова (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер Дуф (подпись) Дуф (расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

Руководитель (уполномоченное лицо) Рябикова Елена Леонидовна (подпись) Рябикова Елена Леонидовна (расшифровка подписи)

Исполнитель (бухгалтер) 84823361484 (подпись) 84823361484 (расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)



"01" января 2023